UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI PHONG

Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hải Phong, ngày 08 tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI PHONG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư

Pháp quy định về báo viên pháp lụât, tuyên truyền viên pháp luật;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay kiện toàn lại đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã đối với

những thành viên có tên sau( có danh sách kèm theo);

Điều 2. Những ông (bà) có tên tại điều 1 có trách nhiệm tổ chức, tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn 9 xóm của

xã Hải Phong theo quy định của pháp luật;

Điều 3. Kinh phí bảo đảm cho công tác quản lý và hoạt động của tuyên

truyền viên pháp luật sẽ căn cứ theo điều 09 của Thông tư số 10/2016/TT-BTP

ngày 22 tháng 7 năm 2016;

 Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, văn phòng HĐND-

UBND xã, các ban nghành có liên quan và các Ông, bà có tên tại Điều 1 có trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- BTV Đảng ủy, TT-HĐND xã

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Văn Tuyên

		2024-04-16T10:41:45+0700

		2024-04-16T10:44:46+0700

		2024-04-16T10:44:46+0700